
UCHWAŁA NR V/41/24 
RADY MIEJSKIEJ W WOLINIE 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu w działce nr 307 
położonej w obrębie ewidencyjnym 0002 Wolin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity:  Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.), w związku z art. 6 pkt 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.), Rada Miejska 
w Wolinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wolin, oznaczonej jako 
działka nr 307 o powierzchni 0,0124 ha z obrębu ewidencyjnego 0002 Wolin, dla której Sąd Rejonowy 
w Kamieniu Pomorskim IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr SZ1K/00033418/8. 
Obciążenie będzie polegało na ustanowieniu służebności przesyłu na działce o powierzchni 0,0124 ha zgodnie 
z mapą stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Służebność przesyłu zostanie ustanowiona 
bezterminowo, na rzecz ENEA Operator Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu przy ul. Strzeszyńskiej 58, za 
jednorazowym wynagrodzeniem. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Kaliciuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEB9EF6D-58BE-4129-A0AD-281E512C4541. Uchwalony Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEB9EF6D-58BE-4129-A0AD-281E512C4541. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 poz. 344 ze zm.), celem publicznym jest budowa i utrzymywanie przewodów i urządzeń 
służących do przesyłanie energii elektrycznej, a także innych obiektów i urządzeń niezbędnych do korzystania 
z tych przewodów i urządzeń. Stosownie do art. 13 ust. 1 powołanej wyżej ustawy, nieruchomości mogą być 
obciążane ograniczonymi prawami rzeczowymi. 

W dniu 01.07.2024 r. Enea Operator Sp. z o.o., złożyła wniosek o ustanowienie służebności przesyłu 
w działce nr 307 z obrębu ewidencyjnego 0002 Wolin, stanowiącej własność Gminy Wolin. Zgodnie z § 
18 pkt 1 Uchwały nr LV/528/09 Rady Miejskiej w Wolinie z dnia 18 listopada 2009 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie geodezyjnym nr 
2 miasta Wolin, działka 307 z ww. obrębu jest oznaczona symbolem 23.E i  jest terenem przeznaczonym pod 
stację transformatorową, która niezbędna jest dla realizacji inwestycji polegającej na zaprojektowaniu 
i budowie sieci 15 i 04 kV, celem zasilenia nowopowstałych obiektów w obrębie geodezyjnym 0002 Wolin. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Miejska w Wolinie uznała za niezbędne wyrazić zgodę na 
obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wolin, oznaczonej jako działka nr 
307 o powierzchni 0,0124 ha z obrębu ewidencyjnego 0002 Wolin, dla której Sąd Rejonowy w Kamieniu 
Pomorskim IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr SZ1K/00033418/8. Obciążenie 
będzie polegało na ustanowieniu służebności przesyłu na działce o powierzchni 0,0124 ha, która jest 
przeznaczona pod stację transformatorową, zgodnie z mapą stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. Służebność przesyłu zostanie ustanowiona bezterminowo, na rzecz ENEA Operator Sp. z o.o. 
z siedzibą w Poznaniu przy ulicy Strzeszyńskiej 58, za jednorazowym wynagrodzeniem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEB9EF6D-58BE-4129-A0AD-281E512C4541. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR V/41/24 RADY MIEJSKIEJ W WOLINIE z dnia 8 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


